
Prot. n. 0035713 del 19/04/2021 - [UOR: SI000034 - Classif. I/1]

1506 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Offerta Formativa 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. + 39 0722 304590 
email: offertaformativa@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE N. )l3 /2021 

IL RETTORE 

Premesso che 
- con Decreto Rettorale 132/2021 del 1 aprile 2021 è stata nominata la "Commissione Didattica" di 

Ateneo, coerentemente con quanto previsto dal Piano Strategico di Ateneo; 
- con comunicazione indirizzata al Magnifico Rettore il Prof. Marco Cangiotti ha richiesto che il Prof. 

Luigino Ceccarini, Professore Ordinario per il SSD SPS/04 venga sostituito con la Professoressa 
Federica Murmura, Professoressa Associata per il SSD SECS-P/13 all'interno della succitata 
Commissione; 

- ritenuto di dover procedere alla modifica del Decreto Rettorale di nomina della "Commissione 
Didattica" di Ateneo; 

Visti 
- il DM 270/2004 relativo alle "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509" e s.m.i.; 

- la Legge n. 240 del 30 dicembre 201 O recante "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- le linee guida dell'ANVUR in merito all'Assicurazione della Qualità e al sistema integrato AVA 
(Autovalutazione - Valutazione - Accreditamento); 

Richiamati 
lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale 
n.138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018 
e con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 
il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 487 del 4 novembre 2013; 
il Documento "Politica per la Qualità" approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
68 del 23 marzo 2018 e adottato con D.R. n. 133 del 29 marzo 2018; 
il Piano Strategico di Ateneo 2018 - 2020 adottato con D.R. n. 111/2018 del 12 marzo 2018 ed 
aggiornato con D.R. n. 705/2019 del 20 dicembre 2019, previa approvazione del Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 275/2019 del 29 novembre 2019; 
il Decreto Rettorale n. 471 del 3 novembre 2020 con il quale il Prof. Giovanni Boccia Artieri è stato 
nominato Prorettore alla Didattica, Comunicazione Interna ed Esterna; 
Il Decreto Rettorale n. 132/2021 del 1 aprile 2021 relativo alla nomina della "Commissione 
Didattica" di Ateneo, 

DECRETA 

1. La "Commissione Didattica" di Ateneo, di cui al Decreto Rettorale 132/2021 del 1 aprile 2021, 
risulta modificata come di seguito riportato: 

il Professor Luigino Ceccarini, Professore Ordinario per il SSD SPS/04 (DESP) viene sostituito 
dalla Professoressa Federica Murmura, Professoressa Associata per il SSD SECS-P/13 
(DESP). 

Fermo e immutato tutto il resto. 




